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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 675 f;rot. Shkodér, m&gf10.2024

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 67, daté 27.09.2024 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés sé¢ Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit € MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 37, neni 54/dh, neni 55 pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”, neni 23, t&¢ VKM nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér
disa ndryshime né VKM nr. 328, daté 31.05.2023” t&¢ VKB Vau Dejés nr. 91, daté 21.12.2023
“Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-
2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”, té shkresés s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés
nr. 5968 prot., daté¢ 02.10.2024 “Shkresé pércjellése”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 67, daté
27.09.2024 “Pér shtesén e buxhetit té Bashkisé Vau Dejés té VKB nr. 91, daté 21.12.2023 sipas
VKM nr. 503, daté 01.08.2024 ", me shtesé plani né buxhet né shumén 13 474 474 leké me burim
transferimi nga geveria pér mbulimin e rritjes sé pagave sipas shkresés s¢ MFE nr. 11788 prot.,
daté 04.09.2024 “Dérgohet fondi pér rritjen e nivelit t& pagave, sipas kufirit minimal”.

Pér sa mé trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KIEESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr._E ,date Q¥ .07 2024

«pfR SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91 DATE
21.12.2023, SIPAS VKM NR 503 DATE 01.08.2024 “PER DISA NDRYSHIME TE VKM NR
328 DATE 31.05.2023”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés _&_ ﬁ.2024, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 & ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes
vendore”; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimit t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis¢ nr.
23 datg 30.07.2018 “Pér procedurat standarte (& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t&
NJQV”; Udhézimit t¢ Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr
91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t& Bashkis¢ Vau Dejés” 1 ndryshuar, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhé&zimit Plotésues nr 1 dat&
24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024, dhe sipas VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa
ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e (€ punonjésve administrativé té njésive té
vetégeverisjes vendore", dhe Shkresés nr 11788 daté 04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér
rritjen e niveleve té pagave, sipas kufirit minimal” dérguar nga Ministria e Financave, dhe
relacionit t& administratés sé bashkisé,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1.T& miratojé shtesén e buxhetin t& vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar
pér vitet 2024 - 2026, te Bashkis¢ Vau Dejés, si mé poshté:

a)Té miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté e pakushtézuar), t&
parashikuara sipas programit buxhetor pér njésiné shpenzuese — Planifikimi Menaxhimi dhe
Administrimi — Programi 01110, pér vitin 2024, (& ndara sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij
vendimi

2.Efektet e kétij vendimi jané nga data 1 shtator deri né 31 dhjetor t€ vitit 2024

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet D@\%ﬁﬁ!@?@ ike dhe Menaxhimit Financiar.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 9{{(/‘@ i} Nr \ 015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”i
ndryshuar.

Sekretarid<éshillit

Ardi elepija

Miratuar me
Vota pro 18

Vota kunder ...,

Vota Abstenim {. ( /
Zbardhur me date ) . I_Q.2024

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



[VIAHS SIAY3

efida) !
enjyseq [11Ysa) | 1e33A0)) Nepjyseq U|IYS A/17e13.3S
00 LY PLY €T
00°691°€€6°1 6666666 |EEEE . /10| salaq-neA epjyseq|T00LSTT 00]£5T
00°SOETHS T 1 6666666 |EEEE 0000868 |,  TQTY To|  salaa-nea epyseg|T00LSTT 00|LST

uppploag Liwiaw3d|  pzoz mqaq | ¥vinpoad | uesayy | uoy3 ~uBlSerq |-dey | juopninnisulJawg
1ipoy | @ssadeq | “3on
11po)

‘wsup | salury | "AsD
po) | Ul |13

)37 3N 13HOLHS

00 VLY PLY'ET 31VLOL VIANNHS

00 VLY LY €1 VVS0006 |EEEE 0000%09 096¥0| TO| safeg-neA epyseg|T00LSTT 00(LST
uppRload 1wiuawl|  $7OT BIGRA upnpoad | juesayy | -uoy3 | tweiSosd ['dey | uopninsusawy | syl | ssfuil | °ASD
11poy| 9s sadaQ 3o/
11po)

poy | 3w |ruu3

34371 3N 13IHOSIIVd

", #7207 uniA 12d OTTTO lWeudoud — IWISIUIWPY 3YP IWIYXBUSIA IWBjjIue|d - asanzuadys
auisafu Jad J039yxng Nwesdoud sedis esenyiysesed 91 (Jenzaysmyjed @ d1djsuel)) TO ||nJdey W 31033YxXNQ SA3PUOY 3 9SANYS,, T IN B|3qeL

5 salaq nep epjyseg :1uopNIsU|




‘/ \.‘

\Z )/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
Nr. 9 ,date /9 .09 2024

“PER
“SHTESEN E BUXHETIT Ti BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91 DATE
21.12.2023%.
SIPAS VKM NR 503 DATE 01.08.2024 «PER DISA NDRYSHIME Tk VKM NR 328
DATE 31.05.2023”.
Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t&€ datés . 2024, me propozim t& Kryetarit

t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé¢ s€¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatities sé programit buxhetor afatmesem t&¢ NJQV”; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin €
punonjésve té Bashkisé Vau Dejés” i ndryshuar, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit
té vitit 2024”, dhe sipas VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté
31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve té pagave 1€ funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, 1é népunésve civile
e t¢é punonjésve administrativé té njésive 1€ vetégeverisjes vendore", dhe Shkresés nr 11788 daté
04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér rritjen e niveleve té pagave, sipas kufirit minimal”
dérguar nga Ministria e Financave, dhe relacionit t& administratés sé bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén e buxhetin t& vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar
pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: &éé.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al
1



a) Té miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté e pakushtézuar), t&
parashikuara sipas programit buxhetor pér njésin€ shpenzuese — Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi — Programi 01110, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés I, pjesé
pérbérése e kétij projekt vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integrimit dhe
Aseteve

Shor. (R ’gi_ V-

Drejtoria e Burimeve Njerézore

T uwuim, i\JQI\L M

o

'

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
2



ID1YS uensuy

sanzuony I1saundaN

1ysnuej es|j
sanjeqz isaundan

00" VLY PLYEL 31VLOL VINNHS
00'691°€€6°1 6666666 |EEEE 000T09 0TTT0| TO| sal@g-neA enyseg|T00LSTT 00|LST
00°S0E 1¥S 11 6666666 |EEEE 000009 OTTIO| TO| sala@-neA enyseq|TO0LSTT 00|LST
uppRload Hwnuwl|  $70T BIgdA upnpoud | juesayl | uoy3 | 1weiSoud [-dey| twopnminnsujsawl | syl | s3fur | 'ASD
1ipoy | @ssaseq | “3op) poy | 3un |1au3
11poy
)37 aN . 13IHOLHS
00" VLY VLY EL J1VLOL VIWNHS
00 VLY VLY €l VVS0006 |EEEE 000v09 096v0| TO| sal@@-neA enjyseq|T00LSTT 00(LST
wiRwl(  $70T BIgPA upnpoad | juesayl | uoy3 | 1weiSoud |-dey| rwopmnnsujsawl | syl | s3fur | ‘A0
1ipoy | @ssadeq | 3o poy | uin |13
11po)
2427 2N 13HOSDIVd

" 7207 UNA 12d QTTTO IWeIS0ud — ILLISIUIWPY 3YP IWIYXBUSA IWDIUB|d - 95anzuadys

auisalu 1ad 103ayxnq yweidoud sedis ezenyiysesed 91 (Jenzarysmyjed 3 guajsuell) TO |INHde) W 91013YXNQ IAIPUOY 3 SAIYS,, T IN El2qel

sala@ nep epjyseg :1uo1INYISu|




RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN
“PER

“SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91
DATE 21.12.2023”.

SIPAS VKM NR 503 DATI 01.08.2024 “PER DISA NDRYSHIME Tk VKM NR
328 DATI 31.05.2023”.

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 91 daté 21.12.2023
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 —
2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, i ndryshuar , dhe Shprehje Ligjshmerie
nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, duke plotésuar nevojat e bashkisé.
Bazuar né VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023
"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kufijve t¢ pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve
civilé e té punonjésve administrativé té njésive té vetéqgeverisjes vendore", dhe Sipas Shkresés
nr 11788 daté 04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér rritjen e niveleve té pagave, sipas
kufirit minimal” dérguar nga Ministria e Financave:

Ndryshimi i nivelit té pagave pér punonjésit e administratés sé Bashkisé¢ Vau Dejés pér
vitin 2024:

Sipas lidhjes nr 1:

Paga e Kryetarit 205,000 leké

Paga e Nénkryetarit 170,000 leké

Sipas lidhjes nr 5:

Paga e Sekretarit t& Késhillit Bashkiak 85,000 leké
Paga e Drejtorit t& Kabinetit 85,000 leké

Paga e Késhilltarit t& Kabinetit 77,000 leké

Paga e Drejtorit t& Drejtorisé 85,000 leké

Paga e Pérgjegjésit t& Sektorit 77,000 leke

Paga e Specialistit t& Sektorit 61,600 leké

Sipas lidhjes nr 8:

Paga e Administratorit t& Njésisé Bushat 119,900 leké

S NV S S S X X XNV NV

Paga e Administratorit t& Njésis¢ Hajmel 104,500 leké

R e =
Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés”, sipas vkm nr 503 daté 01.08.2024 “pér disa ndryshime t& vkm nr 328 daté 31.05.2023”.



v Paga e Administratorit t& Njésisé Vig Mnelé 88,000 leké
v Paga e Administratorit t& Njésisé Shllak 88,000 leké
v Paga e Administratorit t& Njésis¢ Temal 88,000 leké

¢ Shtesa pér vjetérsi né€ puné jepet né masén:
i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit.

Shtesa €éshté né vlerén 13,474,474 (trembédhjeté milion e katérqind e shtatédhjeté e
katér mijé e katérqind e shtatédhjeté e Kkatér) leké, pérkatésisht 11,541,305
(njémbédhjeté milion e peséqind e dyzet e njé mijé e treqind e pes€) leké né llogariné
ekonomike 600- paga dhe 1,933,169 (njé milion e néntéqind e tridhjeté e tre mijé e
njéqind e gjashtédhjeté e nénté) leké né llogariné ekonomike 601-Sigurime Shoqérore

dhe Shéndetsore, né programin 01110 - Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

l Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkis¢ Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t&
Bashkis¢ Vau Dejés”, sipas vkm nr 503 dat& 01.08.2024 “pér disa ndryshime t& vkm nr 328 dat& 31.05.2023”.



VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE
FUQI VENDAS

Ky projektvendim &shté né harmoni t&€ ploté me ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” té€ ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar;
Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024"

Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit te buxhetit”

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve té
Bashkis€¢ Vau Dejés, t& miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1
prot dhe daté 09.01.2024.

Udhézim plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e buxhetit 2024,

VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, t&€ népunésve civilé e
t€ punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore".

Shkresés nr 11788 daté 04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér rritjen e niveleve té pagave,
sipas kufirit minimal” dérguar nga Ministria e Financave.

Specialist i Buxhetit dhe Financés
Avenida Heta i

Pérgjegjés i Buxhetit dhe Financés

Renado Doda ’? !!

Drejtor i Drejtorisé Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar
Elsa Tanushi

h KRYETAR

Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés”, sipas vkm nr 503 daté 01.08.2024 “pér disa ndryshime t& vkm nr 328 daté 31.05.2023>.



